РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСЕЛИЦКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

     26 марта 2020                                                                                 № 15-р

Об утверждении плана мероприятий по предотвращению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края

В соответствии с требованиями постановлений Главного государственного врача РФ от 24.01.2020 года №2 «"О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV"», от 31.01.2020 № 3 О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,  от 02.03.2020 №5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", от 18.03.2020  №7"Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019"

1. Утвердить комиссию администрации муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края по борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края (Приложение 1)
 2. Утвердить план мероприятий по предотвращению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края (Приложение 2).
3. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района guravskoe.ru и на информационном стенде администрации.
4. Контроль за выполнением настоящегораспоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Журавского сельсовета
Новоселицкого района
Ставропольского края                                                        Т.В. Алфёрова
Приложение
к распоряжению администрации
МО Журавского сельсовета
от 23.03.2020 г.  №  14-р

СОСТАВ
комиссии администрации муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края по борьбе с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края

	1.
	Алфёрова Татьяна
Викторовна
	- глава муниципального образования Журавского сельсовета, председатель комиссии

	2.
	Теленькова Татьяна
Николаевна
	- управляющий делами администрации муниципального образования Журавского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	3.
	Потехина Людмила
Сергеевна
	- ведущий специалист администрации муниципального образования Журавского сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Ключко Андрей
Николаевич
	- начальник пожарной части №167 Новоселицкого района Ставропольского края

	5.
	Колбова Светлана
Юрьевна
	- заведующий Журавской врачебной амбулаторией

6.             Канюк Станислав
        Олегович                         - атаман Журавского казачьего общества

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Журавского сельсовета
Новоселицкого района
Ставропольского края
от 26.03.2020г. № 15-р

План
мероприятий по предотвращению завоза и распространения коронавирусной инфекции
на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	О мерах, принимаемых по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции в Новоселицком муниципальном районе

	1.1. Взять на постоянный контроль проведение мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции, включая проведение дезинфекционных мероприятий в местах массового посещения населением.

1.2. Активизировать проведение разъяснительной работы по профилактике новой коронавирусной инфекции с использованием информации, социальных сетей с использованием информационно-разъяснительных материалов с сайта ФБУЗ «Центр гигиенического обучения населения» Роспотребнадзора http://cgon.rospotrebnadzor.ru.

1.3. Отменить (перенести) проведение культурно-просветительских, театрально-зрелищных, выставочных, спортивных и иных мероприятий с пребыванием граждан в количестве более 50 человек на период действия режима повышенной готовности на территории Ставропольского края.

1.4. Принять усиленные меры по предотвращению завоза и распространения коронавирусной инфекции в период проведения мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

1.5. Исключить участие в мероприятиях, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, граждан, прибывших из зарубежных стран и субъектов Российской Федерации.

2.1. Обеспечить проведение текущих уборок с применением дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов, создание условий для посетителей и работников для соблюдения личной гигиены (мытьё рук и дезинфекции кожными антисептиками)

2.2. Организовать размещение информационно-разъяснительных материалов по профилактике новой короновирусной инфекции.

2.3. Проводить систематическое проветривание помещений, использовать для обеззараживания воздуха рециркуляры.

3.1. Обеспечить проведение уборки транспортных средств с применением дезинфекционных препаратов, активных в отношении вирусов.
3.2. Не допускать в рейсы работников имеющих признаки респираторного заболевания.
3.3. Обеспечить водителей средствами индивидуальной защиты (дезинфицирующие средства).

4.1.Избирательной комиссии для подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации нужно предусмотреть одноразовые медицинские маски, кожные антисептики, дезинфецирующие средства, активные в отношении вирусов, создать все условия для безопасного посещения гражданами мест голосования.

5. Гражданам, посещавшим в период с 01 марта 2020 года субъекты Российской Федерации и (или) страны, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (далее - неблагополучная территория):

5.1 Сообщать на телефон администрации 8(86548) 2-83-93 о своем прибытии на территорию муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края с указанием мест, дат пребывания на неблагополучной территории, с указанием контактного телефона и адреса пребывания

5.2. При появлении первых симптомов простудных заболеваний незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций. Звонить по телефону: 86548 (2-83-79)

5.3. Неукоснительно соблюдать предписания Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о нахождении в режиме изоляции на дому.

5.4. Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня выезда из неблагополучной территории.

6. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края:
6.1. Организовать режим труда работников, отвечающий требованиям защиты от угрозы завоза и распространения коронавирусной инфекции и предусматривающий в том числе:
-обязательную дезинфекцию контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;
использование в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха;
-наличие в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников;
-ограничение зарубежных командировок и командировок в субъекты Российской Федерации, на территории которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции;
-использование аудио- и видеоселекторной связи для производственных совещаний и решения организационных вопросов.
-Обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
-Оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
-При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший коронавирусной инфекцией.
- Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.
-Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания и торговли, организовать проведение мероприятий по обеспечению усиленного дезинфекционного режима, включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха.

7. Руководителям религиозных организаций обеспечить на объектах (территориях), находящихся в собственности религиозных организаций, а равно в используемых ими на ином законном основании зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на земельных участках, предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества), соблюдение противоэпидемического режима.

8. В целях снижения рисков распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края необходимо приостановить работу с 06 часов 00 минут 28 марта до 06 часов 00 минут 06 апреля 2020 года всех организаций, кроме продовольственных магазинов, рынков и аптек (аптечных киосков)
	Глава МО Журавского сельсовета
(Алфёрова Т.В.)

ведущий специалист (Потехина Л.С.)

Директор МБУК ЖСКО (Резникова Е.М.)

Глава МО Журавского сельсовета
 (Алфёрова Т.В.)

Глава МО Журавского сельсовета
(Алфёрова Т.В.)

 инспектор по работе с населением и связям с организациями села и поселка администрации
(Филиппова М.В.)

Водитель администрации
(Каданин В.А.)
ведущий специалист (Потехина Л.С.)

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Жители села Журавского и поселка Артезианский

Руководители всех организаций, находящихся на территории МО Журавского сельсовета

МОУ СОШ № 5
села Журавского
(В.В. Моисеев)
МДОУ детский
сад № 24
(С.В. Горяинова)

Настоятель, протоирей Журавской русской православной церкви храма Святого Архистратига Михаила – Тимофей

Глава МО Журавского сельсовета
(Алфёрова Т.В.)

	на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)

на период эпиднеблагополучия
(до особого распоряжения)